
Uchwała Nr LVII/284/2023 
Rady Gminy Kętrzyn 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 
 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie  gminy 
Kętrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 

2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy Kętrzyn uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kętrzyn 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych zlokalizowanych na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych gminy 

Kętrzyn oraz na transport nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników powinien: 

1) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne: 

a) spełniające wymagania techniczne określone w przepisach szczególnych, w tym dotyczących pojazdów 

asenizacyjnych, 

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego. 

2) posiadać bazę transportową do parkowania lub garażowania pojazdów: 

a) zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł prawny, 

b) ogrodzoną i zabezpieczoną przed dostępem osób trzecich, 

c) posiadającą szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

d) zapewniającą dostęp pracowników do zaplecza sanitarno-socjalnego. 

3) dysponować miejscem do mycia i dezynfekowania pojazdów asenizacyjnych oraz utrzymania ich 

w  należytym stanie technicznym. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2, powinien udokumentować możliwość odbioru nieczystości ciekłych 

przez stację zlewną. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kętrzyn 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy  

/-/Teresa Marzena Juchniewicz 

  

 



 

          Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie zezwolenia. 

Stosownie do treści art. 7 ust. 3a wyżej wymienionej ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, 

stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia, o którym mowa wyżej. 

 

Uchwała Rady Gminy Kętrzyn określa wymogi dotyczące opisu wyposażenia technicznego odnośnie do 

pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej. 

Uchwała określa wymagania umożliwiające przedsiębiorcom równy dostęp do rynku, a spełnienie ich ma na 

celu zapewnienie należytej ochrony zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. 

Zaproponowane wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy, są zgodne z zapisami rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299). 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

  

  

 
 


